ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___  ___ 2025г. №

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации Донского сельсовета
от 25.06.2021г. №82 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Донского сельсовета Золотухинского района Курской области муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. внести изменения и дополнения в  Административный регламент предоставления Администрацией Донского сельсовета Золотухинского района Курской области муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции Постановления от 17.08.2022г. №89) :
0. . подпункт 1) пункта 2.3 дополнить абзацем :
«об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания».
0. дополнить п.2.6 следующими подпунктами:
« ё) заключение экспертизы жилого помещения проведенного в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.08.2019 №1082 «Об утверждении Правил проведения экспертизы жилого помещения, которому причинен ущерб, подлежащий возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территории субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования, методики определения размера ущерба, подлежащего возмещению в рамках программы организации возмещения ущерба, причиненного расположенным на территории субъектов Российской Федерации жилым помещениям граждан, с использованием механизма добровольного страхования за счет страхового возмещения и помощи, предоставляемой за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и о внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;
ж) выписки из перечня объектов (жилых помещений) сформированного и утвержденного субъектом Российской Федерации на основании сведений из ЕГРН, полученных с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.Главы Донского сельсовета                                            В.А.Боева

[bookmark: _GoBack]